

# FICHA TÉCNICA TURRÓN DE CAFÉ





## ROCA DE CAFÉ

Hemos querido trasladar el aroma de la bebida más socializadora del mundo a un formato de lingote de turrón, una forma diferente de tomarte un café y beberte la vida, esta vez no a pequeños sorbos sino a pequeños mordiscos con aroma a café 100% arábica.

Turrón crujiente de café, chocolate negro, almendra y avellana



## CARACTERÍSTICAS

- ✓ Turrón de chocolate negro
- ✓ Almendras, avellanas, barquillo y café
- ✓ El turrón más socializador
- ✓ Peso 225 gr
- ✓ 1 lingote



### Normativa

- ✓ Real decreto 496/2010
- ✓ Reglamento (CE) N° 1441/2007
- ✓ Reglamento (UE) 1169/2011
- ✓ Registro sanitario RGSEAA 20.04767/0

## INGREDIENTES

Cobertura chocolate negro 53,9% (azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla)

Palitos de almendra

Galleta (harina de trigo, azúcar, materia grasa láctea anhidra, lactosa (leche), proteínas de la leche, sal, extracto de malta (cebada), gasificante e500ii),

crocanti de avellana: avellana, azúcar

Café molido

## VALORES NUTRICIONALES

Valores nutricionales medios / 100 gr	
Valor energético	1816 KJ / 434 Kcal
Grasas de las cuales saturadas	30gr 12 gr
Hidratos de carbono de los cuales azúcares	33 gr 23 gr
Proteínas	6 gr
Sal	< 0.1 gr

## ALÉRGENOS



LÁCTEOS



HUEVOS



SOJA



FRUTOS DE  
CÁSCARA



GLÚTEN

## CONSERVACIÓN Y CADUCIDAD

CONSERVACIÓN	Entre 14 y 18°C como temperatura óptima
FECHA DE CONSUMO PREFERENTE	< 7 meses

## LEGISLACIÓN

### LEGISLACIÓN Y Nº DE REGISTRO SANITARIO

Real Decreto 496/2010 de 30 de abril, por el que se aprueba la norma de calidad para los productos de confitería, pastelería, bollería y repostería

REGLAMENTO (CE) Nº 1441/2007 de la Comisión, de 5 de diciembre de 2007, que modifica el Reglamento (CE) Nº 2073/2005 relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios.

REGLAMENTO (UE) Nº 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo del 25 de octubre de 2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.

Nº DE REGISTRO SANITARIO RGSEAA: 20.04767/0

## FORMATOS

Lingote de 225 gr



# DATA SHEET

# COFFEE NOUGAT





## NOUGAT COFFEE

We wanted to transfer the aroma of the most socializing drink in the world to a nougat ingot format, a different way of having a coffee and drinking life, this time not in small sips but in small bites with the aroma of 100% Arabica coffee.

Crunchy coffee, dark chocolate, almond and hazelnut nougat



## CHARACTERISTICS

- ✓ Dark chocolate nougat
- ✓ Almonds, hazelnuts, wafer and coffee
- ✓ The most socializing nougat
- ✓ Weight 225 gr
- ✓ 1 ingot



### Normative

- ✓ Real decreto 496/2010
- ✓ Reglamento (CE) N° 1441/2007
- ✓ Reglamento (UE) 1169/2011
- ✓ Registro sanitario RGSEAA 20.04767/0

## INGREDIENTS

Milk chocolate 41.4% (sugar, cocoa butter, whole milk powder, skimmed milk powder, cocoa paste, whey powder (milk), dairy fat (milk), emulsifier: soy lecithin, natural flavoring vanilla), almond sticks biscuits (wheat flour, sugar, anhydrous milk fat, lactose (milk), milk proteins, salt, malt extract (barley), raising agents e500ii),

Hazelnut crocanti: hazelnut, sugarground coffee

## NUTRITIONAL VALUES

Average nutritional values / 100 gr	
Energetic value	1816 KJ / 434 Kcal
Fats	30gr
Of which saturated	12 gr
Carbohydrates	27 gr
of which sugars	21 gr
Proteins	8 gr
Salt	< 0.1 gr

## ALLERGENS



LÁCTEOS



HUEVOS



SOJA



FRUTOS DE  
CÁSCARA



GLÚTEN

## CONSERVATION AND EXPIRY

CONSERVATION	Between 14 and 18°C as optimal temperature
PREFERRED CONSUMPTION DATE	< 7 months

## LEGISLATION

LEGISLATION AND SANITARY REGISTRATION NUMBER
Royal Decree 496/2010 of April 30, which approves the quality standard for confectionery, pastry, pastry and confectionery products
REGULATION (CE) Nº 1441/2007 of the Commission, of December 5, 2007, which modifies Regulation (CE) Nº 2073/2005 relative to the microbiological criteria applicable to food products.
REGULATION (EU) No. 1169/2011 of the European Parliament and of the Council of October 25, 2011, on food information provided to the consumer.
SANITARY RESGITRATION NUMBRE RGSEAA: 20.04767/0

## FORMATS

225 gr ingot

